dñice passōis p̄cipiūt in. c. pquest. exē
eo. nō solū ab vacatōez fori iudicial' (vt
quidā voluerūt dicē) sed etiā ad cessatōz
ab opibz. l3 psuetudo sit in cōtrariū. P̄t3
etiā h qz dies dñica et maiores illa sunt d
p̄cepto dei. de q̄ lati' dictū ē supra. dñica
dies. §. j. in additōe. Itē qz psuetudo non
excusat q̄tuz ad festa iuris diuini. et bñ
qz nulla psuetudo vel etiā hūana p̄stitu-
tio p̄ valere p̄tra ius diuinū. viij. dif. ve-
ritate. et. c. si psuetudinē. et. xv. q. j. sunt
quidā. Quo vō ad festa iuris positivi ex-
cusat. sed d3 lati' distigui. Aut psuetudo
est rōnabil' introducta forte ob aliqua
rōnabilē necessitatē tacētibz p̄latis ecclie
sue. et excusat. Itāz rōnabil' psuetudo vim
legis h3. di. j. c. psuetudo. Si vō psuetudo
nō sit rōnabilis qz nō ē itroducta ex ali-
qua rōnabili causa: s; pot' ex auaritia
vel deuotōis tepiditate. put coif solet cō-
tingē. p se nō excusat. imo pot' grauat.
extra. de psue. c. si. et dist. viij. c. mala. Et
ideo p̄lati iuxta posse debēt conari talem
psuetudinē abolere. et si nō p̄nt ad p̄ius
euitandū laudabilē taceāt. iij. dif. deni-
q3. et p̄latis tacētibz nō celebrātes dicta fe-
sta excusant dūmodo nō sint p̄tinacis p̄-
positi ipa nō celebrandi etiāz si a p̄latis
p̄cipent. sicut in sil'i dicit Tho. erga solu-
tionē decimar. sc̄da sc̄de. q. lxxvij. ar. j.
Et forte qz ad festa generaliter p̄cepta re-
quirēt auctoritas pape. hoc est qz sciat et
toleret p̄trariā psuetudinē. Et nō vidēt
sufficē taciturnitas ep̄i. cū nō habeat po-
testatē p̄ legē supioris. et p̄ p̄ns nō possit
collē festa ab ecclesia generali introducta
nisi forte p̄p̄ taciturnitatē ep̄i. s̄bditi at
iusta ignorātia excusent. Quo vō ad fe-
sta p̄ticularia loci taciturnitatēz sufficere
puto ep̄i. p̄xij. P̄dictis etiāz festis p̄ce-
ptis abde dedicatōz cuiuscūqz oratorij. vt
i dca. c. pnūciandū. d. ple. dif. iij. Qd pu-
to itelligēdū q̄tuz ad loca ipi' oratorij.
B. Sūt etiā alia festa p psuetudinē itro-
ducta totius ecclie. sicut sc̄i Nicolai. et
forte alia. **A.** Et ideo sūt obseruāda cum
psuetudo sit tacita lex et p lege habeat si
rōnabilis sit et saluti p̄ficiat. dif. j. c. psue-
tudo. Et eadē ratō est de psuetudinibz p̄-
ticularibz respectu p̄ticulariū locoz. ar.
dca. c. pnūciandū. et. ff. de rei vendi. l. q̄
de tota. Unde et festuz sc̄i Bartholomei

fm diuersas p̄suetudines diuersis diebo ce-
lebraf. ex. de obser. ieiū. p̄sultum. **B.** De
die dñico sp̄aliē. q̄d etiā agendū i festis
habes sup̄. dñica dies. 7 infra. §. viij. 7 se.
De festo p̄ceptōis b̄e Marie ōginis dicē
dū fm Tho. i. iij. p̄te. q. xxvij. q. lz roma-
na ecclā ipm nō celebrat. tolerat tñ p̄sue-
tudine aliquaz ecclēsiarū illud festū cele-
brantiū. Ante celebritas nō ē totalit̄ re-
probāda. Sed nec p̄pter hoc q̄ festū con-
ceptōis celebraf dat̄ intelligi q̄ i sua cō-
ceptōe fuerit sc̄ta: s̄z q̄ tpe fuerit sc̄tifi-
cata i graf. celebraf festū sc̄tificationis ei?
potius q̄ p̄ceptōis i die p̄ceptōis ip̄sius.
V. De faciendo festū trinitatis p̄suetudo
tenēda est. extra eo. qm̄. **A.** Ibi etiā dicit̄
tur q̄ alicubi celebraf infra octauas p̄-
tecostes. et alibi in dñica añ aduentum
B. Hodie tñ ex mādato Johis pape. xxij
fit per vniuersalem ecclēsiā.
V. Itē nota q̄ festa ap̄loz. euāgelistaz.
7. iij. doctozū p̄ncipaliū. **A.** videlz Die-
ronimi. Ambrosij. Augustini. 7 Grego-
rij. ut in. c. gloriosus. de q̄ infra. **B.** debēt
sub duplici officio p̄ vniuersas ecclēsiās
solēnter celebrari. extra. de reli. 7 vene-
san. gloriosus. li. viij. **A.** Aliqui hoc itelli-
gūt q̄ ab officio tñ: s̄z p̄gruētius v̄ itel-
ligendū q̄ ab oīa. Nā de ap̄lis claz est q̄
sūt p̄cepta. ut sup̄. §. ij. Itē q̄ d̄z itelligi d̄
festis euāgelistaz 7 p̄fatorū doctozū q̄ equi-
panē ibidē ap̄lis. et de q̄b in tex. d̄c̄ti. c.
fit fmo sil̄ cū ap̄lis sub vno p̄textu 7 cō-
structu ōboz. Nec est v̄sile q̄ solū p̄ du-
plici officio fuisset sc̄ta tam longa decre-
tal. p̄cipue cū hoc postponat̄ tam in ru-
bricis breuiarij q̄ in decretis seu decreta-
libo. Itē q̄ i d̄c̄to. c. gliosus. iudicat ecclē-
sia eos inē oēs sc̄tos singularit̄ debē ho-
norari. Itē q̄z hec d̄ctio solēnit̄ q̄ ponit̄
in d̄c̄to. c. gliosus. signat celebratōz om̄i-
modā 7 vacatōz ab opibz. ut i. c. crucis. d̄
p̄se. dist. iij. ibi. solēnit̄ celebrari mādam?
Et oēs intelligūt i hoc significari oīmo-
dā celebratōz. Et q̄ in d̄c̄to. c. gliosus. ad
d̄f̄ de officio duplici. fit ad augmentuz 7
nō ad diminutōez solēnitatis. Et ita cū
sup̄ hoc pluries p̄tulissē cū p̄uctis do-
ctozibz asseruerūt dicta festa euangelista-
rum 7 doctozū obseruanda fore quo ab
oīmodā celebratōem sicut 7 ap̄loz. Sed
forte alicubi p̄suetudo excusaret fm disti-